



Зарегистрирован в Иркутском областном государственном казенном учреждении «Институт муниципальной правовой информации им. М.М. Сперанского»
Дата государственной регистрации 7 февраля 2023 года
регистрационный № 03-0205/23

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.02.2023.

№ 6н-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ
министерства финансов
Иркутской области от 2 июля
2019 года № 35н-мпр

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 8 Положения о министерстве финансов Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 23 декабря 2008 года № 120-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства финансов Иркутской области от 2 июля 2019 года № 35н-мпр «Об установлении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленной приказом:

в пункте 3.1.2.1 слова «порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов их предоставления,» заменить словами «условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.1.6 слово «, целей» исключить;

в пункте 4.1.7 слова «, целей и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим

Соглашением, в том числе» заменить словами «и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.2.2 слова «, целей и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе» заменить словами «и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.2.3 слова «, целей и условий предоставления гранта, установленных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением,» заменить словами «и условий предоставления гранта, установленных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.3.7 слова «, целей и условий предоставления гранта» заменить словами «и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.3.8.1 слово «, целей» исключить;

в пункте 7.4.2 слово «, целей» исключить;

2) в Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленной приказом:

в пункте 3.1.2.1 слова «порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов их предоставления,» заменить словами «условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.1.6 слово «, целей» исключить;

в пункте 4.1.7 слова «, целей и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, в том числе» заменить словами «и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.2.2 слова «, целей и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе» заменить словами «и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.2.3 слова «, целей и условий предоставления гранта, установленных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением,» заменить словами «и условий предоставления гранта, установленных

Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.3.7 слова «, целей и условий предоставления гранта» заменить словами «и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта,»;

в пункте 4.3.8.1 слово «, целей» исключить;

в пункте 7.4.2 слово «, целей» исключить.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его государственной регистрации.

Министр финансов
Иркутской области



Н.В. Бояринова